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Q2 2015/3 2014/10/31 

Q1-2 （ 4-9月 6ヶ月 累計 ） 

2015/03 Q1-2 2014/03 Q1-2 2015/03

実績 実績 増減額 増減率 通期見通し

　受注高 66,812 73,959 (7,147) - 9.7% 140,000 (8,000)

　売上高 58,971 63,417 (4,445) - 7.0% 136,000 (8,000)

　営業利益 (40) (22) (17) - 3,800 (1,400)

　　営業利益率 - 0.1% - 0.0% - -  2.8% -

　経常利益 88 64 24 37.4% 4,000 (1,200)

　当期利益 31 (873) 905 - 2,300 (800)

（単位：百万円）
修正公表

増減額

前年同期比

連結決算の概要 

－ 1 － 

■ 民間企業(ENT市場)、通信事業者(SP市場)のQ1受注高が低調に推移し、業績見通しを修正 
 
■ ENT市場・SP市場の受注不足を補えず上期(Q1-2)は売上高が減少し、営業利益はマイナス40百万円 
 
■ パブリック（PUB市場）では、中央省庁・自治体向けのシステム最適化、仮想化共通基盤案件等が順調 
 
■ 配当金は中間配当金15円、期末配当金15円として年間で1株当たり30円を予定 



Q2 2015/3 2014/10/31 

Q1-2 （ 4-9月 6ヶ月 累計 ） 

連結決算の概要 

－ 2 － 

マーケット別 ＜受注高＞ 商品群別 ＜受注高＞ 

マーケット別 ＜売上高＞ 商品群別 ＜売上高＞ 

（単位：百万円） 

（単位：百万円） （単位：百万円） 

（単位：百万円） 
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Q2 2015/3 2014/10/31 

Q1-2 （ 4-9月 6ヶ月 累計 ） 

マーケット別 受注高・売上高・受注残 

－ 3 － 

実績 構成比 実績 構成比 増減額 増減率 実績 構成比

　受注高 [ 4-9月 ] 66,812 100.0% 73,959 100.0% (7,147) -9.7% 146,216 100.0%

ENT  （エンタープライズ） 16,195 24.2% 20,649 27.9% (4,453) -21.6% 44,531 30.5%

SP     （通信事業者） 17,636 26.4% 23,184 31.4% (5,548) -23.9% 45,096 30.8%

PUB  （パブリック） 22,344 33.5% 20,275 27.4% 2,069 10.2% 36,069 24.7%

NOP  （パートナー） 10,625 15.9% 9,236 12.5% 1,389 15.0% 19,664 13.4%

その他 10 0.0% 614 0.8% (603) -98.3% 855 0.6%

　売上高 [ 4-9月 ] 58,971 100.0% 63,417 100.0% (4,445) -7.0% 142,427 100.0%

ENT  （エンタープライズ） 16,381 27.8% 17,633 27.8% (1,252) -7.1% 41,841 29.4%

SP     （通信事業者） 20,207 34.3% 23,170 36.5% (2,963) -12.8% 45,945 32.2%

PUB  （パブリック） 12,934 21.9% 13,455 21.2% (520) -3.9% 34,985 24.6%

NOP  （パートナー） 9,373 15.9% 8,525 13.5% 847 9.9% 18,788 13.2%

その他 74 0.1% 631 1.0% (556) -88.2% 867 0.6%

　受注残 [ 9.30 ] 62,945 100.0% 61,859 100.0% 1,086 1.8% 55,104 100.0%

ENT  （エンタープライズ） 16,506 26.2% 17,018 27.5% (511) -3.0% 16,692 30.3%

SP     （通信事業者） 13,465 21.4% 16,899 27.3% (3,433) -20.3% 16,036 29.1%

PUB  （パブリック） 25,734 40.9% 22,060 35.7% 3,673 16.7% 16,324 29.6%

NOP  （パートナー） 7,231 11.5% 5,814 9.4% 1,416 24.4% 5,979 10.9%

その他 7 0.0% 65 0.1% (58) -89.2% 71 0.1%

（注） 昨年度実績は2014年4月1日からの新しいテリトリに合わせて組み替えています。

（単位：百万円）
2015/03 Q1-2 前年同期比2014/03 Q1-2 2014/03 通期



Q2 2015/3 2014/10/31 

Q1-2 （ 4-9月 6ヶ月 累計 ） 

商品群別 受注高・売上高・受注残 

－ 4 － 

実績 構成比 実績 構成比 増減額 増減率 実績 構成比

　受注高 [ 4-9月 ] 66,812 100.0% 73,959 100.0% (7,147) -9.7% 146,216 100.0%

ネットワーク 31,151 46.6% 33,442 45.2% (2,291) -6.9% 64,356 44.0%

プラットフォーム 11,308 16.9% 14,093 19.1% (2,785) -19.8% 24,369 16.7%

サービス 24,353 36.5% 26,423 35.7% (2,070) -7.8% 57,490 39.3%

　売上高 [ 4-9月 ] 58,971 100.0% 63,417 100.0% (4,445) -7.0% 142,427 100.0%

ネットワーク 26,919 45.7% 31,522 49.7% (4,603) -14.6% 65,917 46.3%

プラットフォーム 6,914 11.7% 7,729 12.2% (815) -10.6% 22,747 16.0%

サービス 25,138 42.6% 24,164 38.1% 973 4.0% 53,763 37.7%

　受注残 [ 9.30 ] 62,945 100.0% 61,859 100.0% 1,086 1.8% 55,104 100.0%

ネットワーク 15,336 24.4% 14,584 23.6% 751 5.2% 11,104 20.1%

プラットフォーム 9,333 14.8% 9,682 15.6% (348) -3.6% 4,939 9.0%

サービス 38,274 60.8% 37,592 60.8% 682 1.8% 39,059 70.9%

（注） 【ネットワーク】 ルータ、スイッチ等ネットワーク機器　【プラットフォーム】 サーバ、ストレージ、仮想化ソフトウェア、ビデオ会議システム、ＩＰフォン等

　　　 【サービス】 コンサルティング、システム設計、インストール、保守・運用管理、教育等

（単位：百万円）
2015/03 Q1-2 前年同期比2014/03 Q1-2 2014/03 通期



Q2 2015/3 2014/10/31 

Q1-2 （ 4-9月 6ヶ月 累計 ） 

連結損益計算書 

－ 5 － 

実績 構成比 実績 構成比 増減額 増減率 実績 構成比

 受注高 66,812 113.3% 73,959 116.6% (7,147) -9.7% 146,216 102.7%

 売上高 58,971 100.0% 63,417 100.0% (4,445) -7.0% 142,427 100.0%

 売上原価 45,178 76.6% 48,573 76.6% (3,395) -7.0% 110,728 77.7%

 売上総利益 13,793 23.4% 14,843 23.4% (1,050) -7.1% 31,699 22.3%

 販売管理費 13,833 23.5% 14,866 23.4% (1,032) -6.9% 28,556 20.0%

 営業利益 (40) -0.1% (22) -0.0% (17) - 3,142 2.2%

 営業外損益 129 0.2% 87 0.1% 41 48.0% 395 0.3%

 経常利益 88 0.2% 64 0.1% 24 37.4% 3,537 2.5%

 特別損益 (14) 0.0% (1,012) -1.6% 997 - (1,040) -0.7%

 税引前当期利益 74 0.1% (947) -1.5% 1,021 - 2,497 1.8%

 当期利益 31 0.1% (873) -1.4% 905 - 983 0.7%

（注）連結子会社　　　： ネットワンパートナーズ（株） 、（株）エクシード
　　　持分法適用会社： ＪＢＳテクノロジー （株）

（単位：百万円）
2015/03 Q1-2 前年同期比2014/03 Q1-2 2014/03 通期



Q2 2015/3 2014/10/31 

連結貸借対照表 

－ 6 － 

実績 構成比 実績 構成比 増減額 増減率

 資産合計 89,932 100.0% 90,675 100.0% (743) -0.8%

   流動資産 78,269 87.0% 78,953 87.1% (684) -0.9%

 　  現預金+CD・CP 21,988 24.5% 23,952 26.4% (1,963) -8.2%

 　　売掛金+受取手形 29,483 32.8% 28,152 31.0% 1,330 4.7%

 　　棚卸資産 16,816 18.7% 17,197 19.0% (380) -2.2%

 　　その他 9,981 11.1% 9,651 10.7% 329 3.4%

　 固定資産 11,663 13.0% 11,722 12.9% (59) -0.5%

 　　有形固定資産 5,697 6.3% 6,013 6.6% (315) -5.2%

 　　無形固定資産 1,750 1.9% 1,427 1.6% 323 22.7%

 　　投資等 4,214 4.7% 4,281 4.7% (67) -1.6%

 負債合計 33,837 37.6% 31,680 34.9% 2,157 6.8%

 　流動負債 31,854 35.4% 29,842 32.9% 2,011 6.7%

 　　買掛金 11,276 12.5% 12,244 13.5% (967) -7.9%

 　　前受金 15,019 16.7% 11,612 12.8% 3,407 29.3%

 　　その他 5,557 6.2% 5,985 6.6% (428) -7.2%

 　固定負債 1,983 2.2% 1,837 2.0% 146 8.0%

 純資産合計 56,094 62.4% 58,995 65.1% (2,900) -4.9%

 　株主資本 55,736 62.0% 58,770 64.8% (3,034) -5.2%

 　　資本金 12,279 13.7% 12,279 13.5% 0 0.0%

 　　資本剰余金 19,453 21.6% 19,453 21.5% 0 0.0%

 　　利益剰余金 25,160 28.0% 28,555 31.5% (3,395) -11.9%

 　　自己株式 (1,157) -1.3% (1,518) -1.7% 360 -

 　その他の包括利益累計額 258 0.3% (35) 0.0% 294 -

 　新株予約権 99 0.1% 66 0.1% 33 49.9%

 　少数株主持分 - - 193 0.2% - -

 負債純資産合計 89,932 100.0% 90,675 100.0% (743) -0.8%

（単位：百万円）
2014. 9.30 前年同期比2013. 9.30



Q2 2015/3 2014/10/31 

Q1-2 （ 4-9月 6ヶ月 累計 ） 

セグメント情報 

－ 7 － 

ENT
(ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞ )

SP
(通信事業者)

PUB
(パブリック )

NOP
(パートナー )

計

 売上高 16,388 20,207 12,934 9,374 58,904 961 59,866 (894) 58,971

　外部顧客への売上高 16,381 20,207 12,934 9,373 58,896 74 58,971 - 58,971

　セグメント間の
　内部売上高又は振替高 7 - - 0 7 886 894 (894) -

 セグメント利益 401 1,392 (2,041) 435 187 172 360 (400) (40)

 売上高 17,642 23,170 13,459 8,543 62,816 1,118 63,935 (517) 63,417

　外部顧客への売上高 17,633 23,170 13,455 8,525 62,785 631 63,417 - 63,417

　セグメント間の
　内部売上高又は振替高

8 - 3 18 30 486 517 (517) -

 セグメント利益 (64) 1,408 (1,383) 107 68 134 202 (225) (22)

（注）

1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、サーバサービス事業等を含んでいます。

2. セグメント利益（営業利益）の調整額には各報告セグメントに配分していない全社費用が含まれています。全社費用は、主にセグメントに帰属しない一般管理費です。

3. 昨年度実績は2014年4月1日からの新しいテリトリに合わせて組み替えています。

その他 調整額

2014/03

Q1-2

【前期】

連結
損益計算書

計上額
合計

2015/03

Q1-2

【当期】

報告セグメント

（単位：百万円）



Q2 2015/3 2014/10/31 
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Q2 2015/3 2014/10/31 

Q2 （ 7-9月 3ヶ月 四半期 ） 

連結決算の概要 

－ 8 － 

マーケット状況 
 
■ ENT市場 ： ネットワーク基盤の減少が続いていますが、テレビ会議等コラボレーションツール案件が増加 
 
■ SP市場 ： 回線向け設備投資は減少傾向が続く一方、クラウド基盤の構築は順調 
 
■ PUB市場 ： 中央省庁、自治体向けシステム最適化や認証基盤系および仮想化共通基盤の案件が順調 
 
■ NOP ： ネットワーク構築とサポートサービスは順調。プラットフォームの進捗に遅れ 
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Q2 2015/3 2014/10/31 

Q2 （ 7-9月 3ヶ月 四半期 ） 

マーケット別 受注高・売上高・受注残 

－ 9 － 

実績 構成比 実績 構成比 増減額 増減率

 受注高 [ 7-9月 ] 34,237 100.0% 32,588 100.0% 1,649 5.1%

ENT  （エンタープライズ） 9,857 28.8% 9,937 30.5% (80) -0.8%

SP     （通信事業者） 9,458 27.6% 9,330 28.6% 128 1.4%

PUB  （パブリック） 9,893 28.9% 7,432 22.8% 2,460 33.1%

NOP  （パートナー） 5,110 14.9% 5,683 17.5% (572) -10.1%

その他 (81) -0.2% 204 0.6% (286) -139.9%

 売上高 [ 7-9月 ] 33,253 100.0% 33,999 100.0% (745) -2.2%

ENT  （エンタープライズ） 8,927 26.8% 10,189 30.0% (1,261) -12.4%

SP     （通信事業者） 10,295 31.0% 10,505 30.9% (210) -2.0%

PUB  （パブリック） 8,213 24.7% 8,327 24.5% (114) -1.4%

NOP  （パートナー） 5,850 17.6% 4,769 14.0% 1,081 22.7%

その他 (34) -0.1% 206 0.6% (241) -116.8%

 受注残 [ 9.30 ] 62,945 100.0% 61,859 100.0% 1,086 1.8%

ENT  （エンタープライズ） 16,506 26.2% 17,018 27.5% (511) -3.0%

SP     （通信事業者） 13,465 21.4% 16,899 27.3% (3,433) -20.3%

PUB  （パブリック） 25,734 40.9% 22,060 35.7% 3,673 16.7%

NOP  （パートナー） 7,231 11.5% 5,814 9.4% 1,416 24.4%

その他 7 0.0% 65 0.1% (58) -89.2%

（注） 昨年度実績は2014年4月1日からの新しいテリトリに合わせて組み替えています。

前年同四半期比2014/03 Q2
（単位：百万円）

2015/03 Q2



Q2 2015/3 2014/10/31 

Q2 （ 7-9月 3ヶ月 四半期 ） 

商品群別 受注高・売上高・受注残 

－ 10 － 

実績 構成比 実績 構成比 増減額 増減率

 受注高 [ 7-9月 ] 34,237 100.0% 32,588 100.0% 1,649 5.1%

ネットワーク 15,382 44.9% 15,458 47.4% (75) -0.5%

プラットフォーム 5,259 15.4% 6,127 18.8% (868) -14.2%

サービス 13,595 39.7% 11,002 33.8% 2,593 23.6%

 売上高 [ 7-9月 ] 33,253 100.0% 33,999 100.0% (745) -2.2%

ネットワーク 15,905 47.8% 16,546 48.7% (640) -3.9%

プラットフォーム 4,077 12.3% 5,328 15.7% (1,250) -23.5%

サービス 13,270 39.9% 12,124 35.6% 1,145 9.5%

 受注残 [ 9.30 ] 62,945 100.0% 61,859 100.0% 1,086 1.8%

ネットワーク 15,336 24.4% 14,584 23.6% 751 5.2%

プラットフォーム 9,333 14.8% 9,682 15.6% (348) -3.6%

サービス 38,274 60.8% 37,592 60.8% 682 1.8%

（注） 【ネットワーク】 ルータ、スイッチ等ネットワーク機器　【プラットフォーム】 サーバ、ストレージ、仮想化ソフトウェア、ビデオ会議システム、ＩＰフォン等

　　　 【サービス】 コンサルティング、システム設計、インストール、保守・運用管理、教育等

（単位：百万円）
2015/03 Q2 前年同四半期比2014/03 Q2



Q2 2015/3 2014/10/31 

Q2 （ 7-9月 3ヶ月 四半期 ） 

連結損益計算書 

－ 11 － 

実績 構成比 実績 構成比 増減額 増減率

 受注高 34,237 103.0% 32,588 95.9% 1,649 5.1%

 売上高 33,253 100.0% 33,999 100.0% (745) -2.2%

 売上原価 25,632 77.1% 26,450 77.8% (817) -3.1%

 売上総利益 7,621 22.9% 7,548 22.2% 72 1.0%

 販売管理費 6,300 18.9% 7,456 21.9% (1,155) -15.5%

 営業利益 1,320 4.0% 92 0.3% 1,228 -

 営業外損益 88 0.3% 87 0.3% 1 1.2%

 経常利益 1,408 4.2% 179 0.5% 1,229 683.2%

 特別損益 (2) 0.0% (92) -0.3% 90 -

 税引前当期利益 1,406 4.2% 87 0.3% 1,319 -

 当期利益 944 2.8% (54) -0.2% 999 -

（注）連結子会社　　　： ネットワンパートナーズ（株） 、（株）エクシード
　　　持分法適用会社： ＪＢＳテクノロジー （株）

前年同四半期比2014/03 Q2
（単位：百万円）

2015/03 Q2



Q2 2015/3 2014/10/31 

2 2015/3 Q2 （7-9月  3ヶ月） 業績概要 P. 8-11 

1 2015/3 Q1-2 （4-9月  6ヶ月） 業績概要 P. 1- 7 

2015/3 通期業績の見通し      P. 12-15 3 



Q2 2015/3 2014/10/31 

2015/3月期 業績見通し 

マーケット別 ＜受注高＞ マーケット別 ＜売上高＞ 

[ + ] ENT市場では民間企業の受注状況は回復傾向にあり、PUB市場では売上増の見込み 

[ - ] SP市場では通信事業者向け売上減の見込み 

（単位：百万円） （単位：百万円） 

【修正増減額】 【修正増減額】 

－ 12 － 

19,664  22,700  24,000  

36,069  
36,700  

39,000  

45,096  
44,100  37,000  

44,531  
44,500  

40,000  

146,216  148,000  

140,000  

2014/3 

通期実績 

2015/3 

期初公表 

2015/3 

修正公表 

受注高合計 

- 8,000 
 

ENT(ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞ) 
- 4,500 

SP(通信事業者) 

- 7,100 

PUB(パブリック) 

+ 2,300 

NOP(パートナー) 

+ 1,300 
18,788  21,900  23,000  

34,985  
35,700  36,500  

45,945  
44,000  38,000  

41,841  42,400  
38,500  

142,427  144,000  

136,000  

2014/3 

通期実績 

2015/3 

期初公表 

2015/3 

修正公表 

売上高合計 

- 8,000 
 
 

ENT(ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞ) 
- 3,900 

SP(通信事業者) 

- 6,000 

PUB(パブリック) 

+ 800 

NOP(パートナー) 

+ 1,100 



Q2 2015/3 2014/10/31 

2015/3月期 業績見通し マーケット別 

－ 13 － 

2015/03

 受注高 66,812 -9.7% 72,000 -2.6% 76,000 5.2% 73,188 1.3% 148,000 1.2% 140,000 -4.3%

   ENT  （エンタープライズ） 16,195 -21.6% 21,400 3.7% 23,100 -3.3% 23,805 -0.3% 44,500 -0.1% 40,000 -10.2%

   SP     （通信事業者） 17,636 -23.9% 21,200 -8.6% 22,900 4.6% 19,364 -11.6% 44,100 -2.2% 37,000 -18.0%

   PUB  （パブリック） 22,344 10.2% 18,400 -9.3% 18,300 15.9% 16,656 5.5% 36,700 1.8% 39,000 8.1%

   NOP  （パートナー） 10,625 15.0% 11,000 19.1% 11,700 12.2% 13,375 28.3% 22,700 15.4% 24,000 22.1%

  その他 10 -98.3% - - - - - - - - - -

 売上高 58,971 -7.0% 66,800 5.3% 77,200 -2.3% 77,029 -2.5% 144,000 1.1% 136,000 -4.5%

   ENT  （エンタープライズ） 16,381 -7.1% 20,400 15.6% 22,000 -9.2% 22,119 -8.6% 42,400 1.3% 38,500 -8.0%

   SP     （通信事業者） 20,207 -12.8% 21,200 -8.5% 22,800 0.2% 17,793 -21.9% 44,000 -4.2% 38,000 -17.3%

   PUB  （パブリック） 12,934 -3.9% 14,700 9.3% 21,000 -2.5% 23,566 9.5% 35,700 2.0% 36,500 4.3%

   NOP  （パートナー） 9,373 9.9% 10,500 23.2% 11,400 11.1% 13,627 32.8% 21,900 16.6% 23,000 22.4%

  その他 74 -88.2% - - - - - - - - - -

金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率

 受注残 62,945 100.0% 61,859 100.0% 1,086 1.8%

   ENT  （エンタープライズ） 16,506 26.2% 17,018 27.5% (511) -3.0%

   SP     （通信事業者） 13,465 21.4% 16,899 27.3% (3,433) -20.3%

   PUB  （パブリック） 25,734 40.9% 22,060 35.7% 3,673 16.7%

   NOP  （パートナー） 7,231 11.5% 5,814 9.4% 1,416 24.4%

  その他 7 0.0% 65 0.1% (58) -89.2%

実績

（百万円、前期比）

期初公表 期初公表

H2H1

（単位：百万円）
2014. 9.30 2013. 9.30 前年同期比

通期
期初公表 修正公表修正公表



Q2 2015/3 2014/10/31 

2015/3月期 業績見通し 商品群別 

－ 14 － 

　受注高 66,812 -9.7% 72,000 -2.6% 76,000 5.2% 73,188 1.3% 148,000 1.2% 140,000 -4.3%

ネットワーク 31,151 -6.9% 30,100 -10.0% 31,300 1.2% 29,849 -3.4% 61,400 -4.6% 61,000 -5.2%

プラットフォーム 11,308 -19.8% 13,700 -2.8% 14,800 44.0% 13,692 33.3% 28,500 17.0% 25,000 2.6%

サービス 24,353 -7.8% 28,200 6.7% 29,900 -3.8% 29,647 -4.6% 58,100 1.1% 54,000 -6.1%

　売上高 58,971 -7.0% 66,800 5.3% 77,200 -2.3% 77,029 -2.5% 144,000 1.1% 136,000 -4.5%

ネットワーク 26,919 -14.6% 27,800 -11.8% 31,800 -7.5% 31,081 -9.6% 59,600 -9.6% 58,000 -12.0%

プラットフォーム 6,914 -10.5% 12,700 64.3% 15,000 -0.1% 15,086 0.5% 27,700 21.8% 22,000 -3.3%

サービス 25,138 4.0% 26,300 8.8% 30,400 2.7% 30,862 4.3% 56,700 5.5% 56,000 4.2%

金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率

　受注残 62,945 100.0% 61,859 100.0% 1,086 1.8%

ネットワーク 15,336 24.4% 14,584 23.6% 751 5.2%

プラットフォーム 9,333 14.8% 9,682 15.6% (348) -3.6%

サービス 38,274 60.8% 37,592 60.8% 682 1.8%

（注） 【ネットワーク】 ルータ、スイッチ等ネットワーク機器　【プラットフォーム】 サーバ、ストレージ、仮想化ソフトウェア、ビデオ会議システム、ＩＰフォン等

　　　 【サービス】 コンサルティング、システム設計、インストール、保守・運用管理、教育等

（単位：百万円）
2014. 9.30 2013. 9.30 前年同期比

（百万円、前期比）

期初公表実績

H1

期初公表 修正公表 修正公表期初公表

H2 通期

2015/03



Q2 2015/3 2014/10/31 

2015/3月期 業績見通し 連結損益計算書 

－ 15 － 

2015/03

 受注高 66,812 113.3% 72,000 107.8% 76,000 98.4% 73,188 95.0% 148,000 102.8% 140,000 102.9%

 売上高 58,971 100.0% 66,800 100.0% 77,200 100.0% 77,029 100.0% 144,000 100.0% 136,000 100.0%

 売上原価 45,178 76.6% 50,600 75.7% 59,100 76.6% 59,522 77.3% 109,700 76.2% 104,700 77.0%

 売上総利益 13,793 23.4% 16,200 24.3% 18,100 23.4% 17,507 22.7% 34,300 23.8% 31,300 23.0%

 販売管理費 13,833 23.5% 14,800 22.2% 14,300 18.5% 13,667 17.7% 29,100 20.2% 27,500 20.2%

 営業利益 (40) -0.1% 1,400 2.1% 3,800 4.9% 3,840 5.0% 5,200 3.6% 3,800 2.8%

 経常利益 88 0.2% 1,400 2.1% 3,800 4.9% 3,912 5.1% 5,200 3.6% 4,000 2.9%

 当期利益 31 0.1% 800 1.3% 2,300 3.0% 2,269 2.9% 3,100 2.2% 2,300 1.7%

 1株当たり配当金

 設備投資額  従業員

 減価償却費

 為替レート

（百万円、構成比）

期初公表実績

（単位：百万円）

2015/03

H1

 実績

（単位：人）

 102.02 $円 105.39 $円

H2

修正公表

1,398 1,602

1,307 1,593

期初公表

15.00 円 15.00 円

H1 H2

修正公表

2,4222,419

2015/03 2014/03

H1 通期

 実績  実績

期初公表

通期
修正公表

30.00 円
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アジェンダ 

 FY2014 1st Half Result 
 
 FY2014 2nd Half Action Plan 
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 FY2014 2nd Half Action Plan 
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1st Half 受注高・売上高・営業利益 

（百万円） （百万円） 実績値 実績値 

売上高 受注高 営業利益 

期初公表値 期初公表値 

0
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(500)

0

500

1,000

1,500
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1Q-2Q 受注高・売上高・営業利益 
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(1,500)

(1,000)

(500)

0

500

1,000

1,500

実績値 期初公表値 （百万円） （百万円） （百万円） 

売上高 受注高 営業利益 

1Q 2Q 1Q 2Q 1Q 2Q 

実績値 実績値 期初公表値 
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1st Half マーケット別 受注高・売上高 

SP ENT PUB NOP 

（百万円） 実績値 期初公表値 

受注高 売上高 受注高 売上高 受注高 売上高 受注高 売上高 
0
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20,000

25,000
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1Q-2Q マーケット別 受注高・売上高 

0
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実績値 期初公表値 
（百万円） 

SP ENT PUB NOP 

受注高 売上高 受注高 売上高 受注高 売上高 受注高 売上高 

1Q 2Q 1Q 2Q 1Q 2Q 1Q 2Q 1Q 2Q 1Q 2Q 1Q 2Q 1Q 2Q 
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1st Half 商品群別 受注高・売上高 

ネットワーク サービス  プラットフォーム 

（百万円） 

受注高 売上高 受注高 売上高 受注高 売上高 

実績値 期初公表値 

0

5,000

10,000
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20,000
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35,000
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1Q-2Q 商品群別 受注高・売上高 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

（百万円） 実績値 期初公表値 

ネットワーク サービス  プラットフォーム 

受注高 売上高 

1Q 2Q 1Q 2Q 

受注高 売上高 

1Q 2Q 1Q 2Q 

受注高 売上高 

1Q 2Q 1Q 2Q 
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プラットフォームを中心としたデマンド創出 

 延べ約150社にデモ 
ソリューション・ブリーフィング・センター 

 延べ約500社が見学 
Innovative Office 見学エリア 

 中部支店（移転有り ） 

拠点のワークスペースをリニューアル 
ワークスタイル変革を加速し、ノウハウを蓄積 

 関西支社（移転無し） 

9 



ワークスタイル変革・共通仮想基盤の導入事例 

佐賀県庁様 
 全職員4,000名が利用する 

 コラボレーションシステム 

TKC様 
 全社員2,300名以上が利用する 

 コラボレーションシステム 

富士重工業様 
 新本社オフィスのビデオ会議システム 

東海市役所様 
 ほぼ全ての業務システムを稼働させる 

 共通仮想基盤 
10 



アジェンダ 

 FY2014 1st Half Result 
 
 FY2014 2nd Half Action Plan 
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国内のクラウド市場 

【出典】 2014年09月30日 IDC Japan株式会社 「国内プライベートクラウド市場予測」 
 2014年10月28日 IDC Japan株式会社 「国内パブリッククラウドサービス市場予測」 

国内プライベートクラウド・パブリッククラウド市場予測 

（億円） 

国内クラウドサービス向けITサービス市場予測 

（億円） 

0
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パブリッククラウド プライベートクラウド 

【出典】 2014年6月23日  
 IDC Japan株式会社 「国内クラウドサービス向けITサービス市場予測」 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

2013 2014 2015 2016 2017 2018

（年） （年） 
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クラウドビルダーへの変革 

[Cloud component] 

Application Centric 
Infrastructure 

Software-Defined 
Data Center 

Cisco ACI VMware NSX 

Open Source 

主要技術 

クラウドを構成する各種ベンダー製品と、 
その周辺技術スキルを強化し、 
クラウドビルダーへと変革する 

13 



クラウドの更なる利活用の推進 

Vendor Cloud 

Telecom Cloud 

Public Cloud 
Private Cloud 

Public Cloud 

InterCloud 

Cloud Builder 

Cloud Builder Cloud Builder 

Cloud 

Cloud Broker 

Cloud Builder 

14 



9/26 戦略的商材の投入 VMware EVO:RAIL 

VMware vCloud Air クラウドサービス事業者 

オンプレミス 

クラウドビルダー 

15 



クラウドビルダーへ向けた人財育成 

ベンダーの資格取得に継続して投資 
スキル定量化指標としてGAITを活用 
 
社員の成長を加速するための 
人事制度変革 
牽引、実践、支援でタイプ分け 
成果とプロセスを同比率で評価 

16 



ENT市場の受注・売上拡大に向けて 

1QはWindows XPのリプレースが
影響し、受注が低調 

2Qはワークスタイル変革やデータセンター
を中心とした多くの受注を獲得 
2Hパイプラインも既に200% 

プラットフォームにおける差別化を加速し 
2Hのさらなる受注・売上拡大を図る 

17 



インターネット構築技術の継続した研鑚 

300本のラックで構成する 
国内随一のマルチベンダ検証環境 

単一ベンダでは不可能な 
高付加価値エンジニアリングサービス 

キャリアグレードの 
最先端技術・機器をいち早く導入 

18 



通期および2H業績見通し 

（単位：百万円） 期初見通し 修正見通し 増減額 

通期 受注高 148,000 140,000 △ 8,000 

通期 売上高 144,000 136,000 △ 8,000 

通期 営業利益 5,200 3,800 △ 1,400 

（単位：百万円） 期初見通し 修正見通し 増減額 

2H 受注高 76,000 73,188 △ 2,812 

2H 売上高 77,200 77,029  △ 171 

2H 営業利益 3,800 3,840 40 

19 



サマリー 

Top Line Bottom Line 

拡大するクラウド市場に即した成長へ 確実に利益を出す企業体質へ 

クラウドビルダーへの変革 内製化促進・外注費の抑制 
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